EDIÇÃO Nº 2914

segunda-feira, 28 de abril de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2914

P á g i n a  | 2

PORTARIA N° 240/2025 – GP

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO GESTOR DO FUNDO

MUNICIPAL DE DIREITOS DO IDOSO – CMDI, DO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO

NORTE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade ao disposto no art. 87, inciso XXXIV

da Lei Orgânica do Município de Nova Cruz-RN.

CONSIDERANDO: A exigência da nomeação de um Gestor como responsável pelos recursos

do Fundo Municipal de Direitos do idoso - CMDI.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR a Srª ÂNGELA PAULINO BARBOSA NOGUEIRA, Secretária

Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social, como gestora do Fundo Municipal de Direitos

do Idoso – CMDI, do Município de Nova Cruz/RN.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 28 de abril de 2025.

JOÃO NOGUEIRA NETO

Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

segunda-feira, 28 de abril de 2025 – ANO XIII Edição Nº 2914

P á g i n a  | 3

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

JOÃO NOGUEIRA NETO
PREFEITO MUNICIPAL

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO
GABINETE CIVIL

MATHEUS JAQUES DA COSTA
PRESIDENTE

HELOÍSA MARIA SANTOS ALVES
SECRETÁRIA

EVERTON AUGUSTO DA COSTA ANUNCIAÇÃO
MEMBRO

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA
MEMBRO